hominum mortuorum. Joh. 6. *sicut me misit* חיי *vivens* Pater. 1. Sam. 25. v. 6. & *dicetis sic* לחי *ad vivum: si vivat*. al. לחי *ad fratres meos*. Abscondito. Usurpatur autem in juramentis חיי de Deo. Jerem. 46. חיי *vivo ego, dicit rex*, Jehova Zebaot *nomen ejus: quem admodum ego vivo, vel quam certum est me vivere, ita erit verbum meum certum*. Jerem. 5. v. 2. *si iherosolima vivit Dominus, dicet: propterea falso jurabunt*. Targ. אמ בשמא ריי ימן *si in nomine Domini jurant*. Sed חיי in forma פעל de hominibus. Gen. 42. חיי *vivit Pharaos, si egrediemini inde*. Lxx. וי שלט על מצרים *per salutem Pharaonis*. Adhuc apud Aegyptios usitatum est, ut si quis juret per vitam regis, & non re præstet, sit reus mortis. 2. Sam. 15. חיי *vivit Dominus, & vivit dominus meus rex*. Amos 8. *jurantes per peccatum Samaria, & dicent: חיי אלהיה: vivit deus tuus, o Dan, וחי דרר, & vivit via Bersaba: ubi de deo non vero חיי usurpatur*. 1. Sam. 1. חיי *vivit anima tua, mi domine*. Hieron. *per salutem anima tue*. Eccl. 4. & *laudabam ego mortuos, qui olim fuerunt mortui: preteritis חיים, qui sunt חיים viventes adhuc*. Psalm. 120. *tunc חיים vivos deglutivissent nos*. Eccl. 6. *quid levari pauperi scienti ambulare coram חיים vivos? divitibus*. Opponitur pauperi, qui pro mortuo reputatur. ¶ חיי absolute positum significat *vivum*: substantivè, *animal*. Gen. 8. *nec addam percutere omne חיי vivum*. Targum חיי *quod vivit*. Rabb. omnis res est, aut חיי *crecens*, aut חיי *vivens*, aut חיי *silens*. ¶ Per metaphoram dicitur, 1. *de carne recente & cruda*. Levit. 13. *בשר חי caro viva: recens, non putrida, non mortua, wild fleisch*. 1. Sam. 2. *non accipiet abs te carnem מבושל coctam, sed חי vivam: crudam, recentem*. Chald. *בשר חי, est בשר חי crudum*. ¶ 2. *de aquis scaturientibus & perennibus*. Genes. 26. & *invenerunt ibi puteum חיים aquarum vivarum*. Targum חיים *aquarum scaturientium*. Jerem. 2. *me dereliquerunt מקור חיים fontem aquarum vivarum: omnium bonorum autorem*. Targum חיים *מבווערמין רלאפסק scaturiginem aque, que non cessat*. Et חיים subintellecto: Proverb. 10. *מקור חיים fons vivarum (aquarum) os justi*.

Deinde חיים, Chald. חיים, plurale tantum, *vita*, plures complectens annos, aut gradus. Gen. 2. & *inspiravit in nasum ejus habitum חיים vita, & factus est homo in animam חיה vivam*. Exod. 1. & *acerbam reddiderunt חיים, Targ. חיים vitam ipsorum*. Proverb. 18. *מור חיים mors & vita*. Gen. 1. & *dicebat Deus, producat terra חיה, Targum חיה animam*